Datum Brixie in episcopali palatio Brixien. Die decimo 111e118is 
julii M. CCCC. sexagesimonono, indictione secunda. I 

Stephanus de Lorinis episc. curie Brixiensis 
notarius et scriba 

M. CCCC. LXX. indictione X, die XIIn julii, Rev.mus in 
ehl'isto pater et d. d. Dominus de Dominicis etc. episcopus Bri
xiens. confirmavit suprascriptis fratribus S. Alexandri suprascrip
tas litteras questuae pro ecclesia S. Gotardi sita super montem ro

tundum exta muros Brixiae, et quod possint quamcum que que
stuam facere cnm 'praesentiblls per llnum annum continue prox. 
futurum et non ultra. 

Antonius de Rantinis notarius et scriba . 

5. Licenza di questua pubblica concessa dai Rettori di 
Brescia ai Serviti pAr la nuova chiesa di S. Gottardo. 

(Bibl. Querin. ms. F. III. 5, cartaceo originale) 
10 l1~glio 1469 

Ludovicus Bembus potostas brixie et districtus. Per satisfar 
alla richiesta di Venerabilli religiosi fratri ordinis servorum de 
sancto Alexandro di bressa, quali hanno principiato hedifficar una 
gesia sul monte de sancta cruce sub vocabullo de sancto Gotardo 
et voleno mandar suoi messi a dom::mdar elemosine cum litere 
patente de indulgentia perlo bressano per costruction de~~a giesia: 
Et acio che ad essi questori gli sia datta più plena fede et non gli 
sia vetato intrar et l'uscir de qualnnche logo desso territorio bres· 
sano per suspitione de pesta, per hoc per tenor dele presenti eXOf
temo, cometemo et comandemo a qu~,lunche Sp.le podestà egregii 
vicarii et diletti nostri offitiali, consuli et homeni de ogni terre et 
luochi d'esso [territorio] bressano che intuitu dei debeno lassar in
trar et ussir d'essi luochi ditti questori exhibitori delle presente 
non enuntiandoli per .alchuno su spetto de peste perchè essi et tut
ta bressa, per la dio gratia, è sanissima et za più dì' in quella non 
è stata macula ne defetto de peste, irnmo debiano exortar qualun
que affar elemosine aditti messi aciò si . possa dar bxpedition et 
presto complir esso ediffitio rlessa chiesia ad honor et laude delo 
eterno dio et de sancto gotardo. In quorum testimonium etc. 

Data Brixie die X julii 1469. 
(L. S.) sit nomen domini benedictum. 
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6. - Il nob. Giovanni Faustino Averoldi cede alla chie
sa di 'S. Gottardo sui Ronchi un livello annuo. 

(Bibl. Querin. ms. F. III. 5, pergamo originale n.3). 
13 ma,ggio 1470 

In Sacristia Sancti Alexandri civitatis Brixie, praesentibus la· 
cobo de Zerbinis notario pro secundo notario, Iohanne qrh Scotti 
de Songavacio capit.o carceriorum Brb:ie, Leonardo filio Iohannis 
de Ustiano, Fornono de Pulzono ql'fl Benedicti,Iohanne filio .Ma· 
gistri Tonilli de Trenzano pilipario, Andriolo qm. Antonii de Ton· 
dis de Urceis veteribus, Andrea qm. Antonii de Richalbonis de Mp· 
nervio, et Iohanne filio FrancJsci de Collionibus de pergamo pili
paria dieto deli donis, omnibus civibus et habit. Brixie testibus etc ... 

Ioannes faustinut> de Auroldis eivis Brixie, cui spectat livellum 
de uno grosso in singulo anno, quod solvi contigerit per magistr. 
Antoninum de Balestris cyroychum, de et pro una petia terre 
montive iacentis in clausuris Brixie in contrata deli tesiis altis de 
sllpra montem rotundum, cui eoheret etc. (come nel doc. 3) de qua 
ipse Mag, Antoniur fuerat investitus ab ipso Ioanne Faustino, ut 
patet instr.° rogato per me notarium infrascriptum, qllam petiam 
terre ipse M.' Antonius alias dedit et donavit Monasterio et Con
ventui S. Alexandri de Bl'ixia ordinis Servorum D. Sancte Marie, 
ut ibi debeat edifficari una ecclesia sub vocabllllo S. Gotardi ; id
circo idem Ioanne8 faustinus in executione praemissorum volens 
ipsam ecclesiam et Magist. Antonium esse liberos et absolutos ab 
ipso livello, amore Dei et ob reverentiam S. Gotardi, ex certa 
scientia et non per errorem et omni alio meliori modo ... liberavi t 
et integraI iter ahsolvit ipsam ecclesiam et petiam terre predictam 
seu religiosum virum fratrem Iovitam de Robertis priorem ipsius 
conventus S. Alexandri et me }1'ranciscum notarium ... ab ipso li· 
vello solidorum duorum plan et, et in quantum expediat et utile 
sit in titulo donationis inter ,vivos que nullatenus renovari possit, 
pure, mere et irrevor.abili ter ... dedit, tradidit et donav it... hae ta· 
men conditione, pacto et lege, videlicet qllod si ordo et regllla in 
observantia Servorllm domo Sancte Marie defecerit seu reliqllerit 
ipsum locum seu ecclesiam S. Gotardi, quod tune in ipso loeo S. 
Gotardi alia persona seu regula ibi intrare non possit nisi de 
expresso COnS6nSl1 et voluntate ipsius Iohannis faustini et heredum 
\lt SllceeSsOrllIl1 sllorum, et quod si in ipso loco non fieret ecclesia, 
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predicta tunc reservavit ipse Iohannes faustinus in se ius exigendi 
ipsum livellum etc ... 

Ego Franciscus Aquagnus notarius publ. civis et habit. Bi'ixiae 
predictis omnibus et singulis presens fui et rogatlls hanc cartam 
scripsi. 

Ego Iacobus fqm. petri de Zerbinis publicus Imper. auct. nota
rius civis et habit. Brixiae predictis omnibus et singlliis etc ... 

7. -- Ducale di Andrea Vendramin ::ti Rettori di Bre· 
scia in favorEl dell' Ospedale di S; Bartolomeo al Laz+ 
zaretto. 

(Bibl. Qllerin. eod. ms. F. III 5, apografo cmtaceo) 

19 dicembJ'e 1476. 

ANDRllAS VENDRAMINUS dei grati a Dux Venetiarum etc. 

Nobilibus et sapientibus viris Antonio Venerio de suo mandato 
potestatis, et Joanni Trono militi capitaneo Brixie, fidelibus dile· 
ctis salutem et dilectionis affectum. - Oum nihil magis pium esse 
censeatur quam prestare favores pauperilms hospitalibus, ut si eo
rum exiles redditns ad nutriendos christi panperes in eis~degentes 
non suppetant elemosynae devotarum l personarum decrevimus e
xaudire fidelem nostrum dominum Benedictum del Ulmo, prefe
ctum ab ista fidelissima nostra Oomunitate hospitali Infirmorum et 
laborantium peste constl'ucto in suburbiis istiu>l. urbis sub nomine 
et titulo S. Bartholomei: qui quidem domnus Benedictus, sicut in
telleximus ex eius supplicatione, in eodem loco fabricandam eurat 
quandam eapellam pro sua devotione ad laudem Dei et SS. Boni 
et Gotardi, ex eleemosynis et piis lueris, et volumus vobisque effi
cacissime mandamus ut sieut supplicat, et suad.entes litteris ve· 
stris diei VII septembris proxime elapsi, affirmantibus l'em hane 
quod pium opus non solum esse utile sed etiam necessarium tan
to populo, non permittatis aliquem, sit quisquam velit, si ve adve
na sive indigena aut conteraneus, petere elemosynam aut que
stuare, ut aiunt, in ista urbe nostra et dictione brixiensi sub no
mine et reverentia predietorum SS. Gotardi et Boni, nisi missus 
fuerit ab ipso .domno Benedicto pro absolutione diete capelle et 
subventione ipsius hospitalis, quo mediante haee eleemosynal'io 
suffragio perseverare possit in suo laudabili proposito! et ita 10çllnl 
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hunc et hospitale separare, ut accidente casu pestis, quod deus a· 
vertat, pietate sua, liceat comode saluti civitatis consulere et moro 
bo languentes curare. Si quis autem d~prehensus fuerit contrafa· 
ciens damnetis 'eum et Bine remissione aut aliqua gratia dettinerl 
faciatis in carcere quatuor menses, et cogatis ad restituendum 
elemosynas habitas sub nomine sanctorum predictorum, applicandas 
capelle et, hospitali antedicto.Nec prosit alicui excusatio, llcentia 
aut confessio alicuius, etiam litterarum nostroram, quas revoca· 
mus et pro revocatis habemus, nisi facta sit in eis expressa men
tio harum litterarum nostrarum. Quibus registratis ad mem'oriam 
futurorum, restitui facietis presentanti.